ESTADO DE PERNAMBUCO
           CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

          CASA JOSÉ LEITE DE AMORIM
              Gabinete do Vereador Charles Lustosa dos Passos

__________________________________________________________________________________________

Rua Prefeito Afonso Ferreira Neto N°01 – 1ª andar – Centro – Santa Terezinha – PE.
Tel. (87) 3859-1112 - (87) 99196.7150 Whast-app, E-mail: charleslustosapcpb@gmail.com

INDICAÇÃO N.º 32/2021

Do Vereador Charles Lustosa dos Passos

Ao Plenário da Câmara Municipal de Santa Terezinha

  Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que se oficie ao Exmo. Sr. Adeilson Lustosa da Silva - Prefeito

de Santa Terezinha – PE, solicitando A REFORMA DO PRÉDIO

LOCALIZADO NO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA, ANTIGA

LAVANDERIA, uma vez que a Lavanderia se encontra desativada e em sua

estrutura física tem instalações sanitárias “BANHEIROS” masculino e

feminino.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação tem como objetivo propiciar que banheiros
públicos sejam oferecidos aos munícipes da Cidade de Santa Terezinha

aproveitando a estrutura já instalada, A falta de banheiros públicos, afeta
diariamente a população que precisa se deslocar pela cidade, especialmente
aquela que faz os seus deslocamentos no todo ou em parte a pé.

 Aproveitando as instalações já existentes naquela localidade, apenas
uma reforma seria necessária para atender o grande número de pessoas que

frequenta este ambiente público todos os dias.
 Por fim não obstante a preocupação com o momento que estamos

vivendo por conta da Pandemia do Covid-19.
Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador,

assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica

Municipal, tendo em vista que é de suma importância para dar
conhecimento a este Poder Legislativo e a população em geral sobre o

referido assunto.

Contando com a APROVAÇÃO dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2021.

Charles Lustosa dos Passos
VEREADOR - PODEMOS

mailto:charleslustosapcpb@gmail.com

         ESTADO DE PERNAMBUCO
           CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

          CASA JOSÉ LEITE DE AMORIM
              Gabinete do Vereador Charles Lustosa dos Passos

__________________________________________________________________________________________

Rua Prefeito Afonso Ferreira Neto N°01 – 1ª andar – Centro – Santa Terezinha – PE.
Tel. (87) 3859-1112 - (87) 99196.7150 Whast-app, E-mail: charleslustosapcpb@gmail.com

FOTO LADO DIREITO DOS BANHEIROS
CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA

FOTO LADO ESQUERDO DOS BANHEIROS
CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA

mailto:charleslustosapcpb@gmail.com